
Nosní špunty pro alergiky  
ID 774759 

 
✓ účinná úleva od alergické rýmy a senné rýmy 
✓ může být použito dohromady s jinými léky  
✓ lehké a flexibilní  
✓ vyměnitelný kryt nosní sondy (pro hygienické použití více uživateli) 

 

Příručka  
 

Obsah: 
Úvod ………………………………………………………………………………………………… 2 
Komponenty……………………………………………………………………………………… 3 
Varování………………………………………………………………………………………….. 3 
Použití nosních špuntů pro alergiky………………………………………………….. 4-5 
Poznámka k bateriím……………………………………………………………………….. 6 
Technická data…………………………………………………………………………………. 6 
Poradce při potížích…………………………………………………………………………… 7 
Péče a preventivní opatření………………………………………………………………. 7 
Skladování…………………………………………………………………………………………. 8 
Likvidace…………………………………………………………………………………………… 8 
Záruka………………………………………………………………………………………….….. 9-10 
Vysvětlení symbolů na nosních špuntech pro alergiky………………………. 11 
 

Úvod: 
 
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli pro nosní špunty pro alergiky! 
Před použitím si prosím pečlivě přečtěte příručku a dobře ji uschovejte pro případ potřeby 
pozdějšího použití. 
 
Nosní špunty pro alergiky je zdravotnický výrobek třídy IIa a jde o klinicky ověřený výrobek. 
S nosními špunty může být alergická rýma a senná rýma efektivně ošetřena, stejně tak jsou 
zmírněny příznaky senné rýmy. Nosní špunty zmírňují příznaky nosních alergií způsobených 
vnitřními a venkovními alergeny, jako jsou travní pyl, kočičí srst a roztoči z domácího prachu. 
 
Nosní špunty pro alergiky jsou založeny na světelné terapii se dvěma specifickými vlnovými 
délkami, které jemně zmírňují příznaky alergické rýmy. Výrobek může být použit samostatně 
nebo dohromady s jinými prostředky na alergii.  
 
Špunty nemají žádný síťový kabel a jsou jednoduché na nošení a použití!  
 

Komponenty 
Popis obrázku č. 1: tlačítko ON/OFF, nastavovací tlačítko, nastavovací tlačítko 
Popis obrázku č. 2: kryt prostoru pro baterie  
Popis obrázku č. 3: kryt nosní sondy, ochranný kryt 



 

 
 

Varování: 
✓ Výrobek je určen pro vlastní potřebu uživatele. 
✓ Uživatel může výrobek použít sám bez profesionální lékařské pomoci.  
✓ Během léčby by neměla být prováděna na výrobku žádná ÚDRŽBA. 
✓ Všechny funkce výrobku může uživatel používat a obsluhovat sám. 
✓ Děti a mladiství mladší 16 let musí být při použití výrobku pod dohledem dospělé 

osoby.  
✓ Nepoužívejte u dětí mladších 6 let.  
✓ Výrobek skladujte výhradně mimo dosah dětí. Výrobek obsahuje malé díly, které 

mohou být vdechnuty. Při vdechnutí ihned vyhledejte lékařskou pomoc.  
✓ Není vhodné pro osoby, které mají kardiostimulátor nebo nosí jiný implantovaný 

lékařský výrobek.  
✓ Není vhodné pro osoby s nosními polypy, s citlivou nosní sliznicí nebo se špatným 

prokrvením.  
✓ Nikdy se nedívejte přímo do vyzařujícího světelného záření – ani v případě, že nosíte 

vizuální pomůcky (například brýle).  
✓ Výrobek nepoužívejte v blízkosti hořlavých nebo anestetických plynů.  
✓ Ihned ukončete použití výrobku, pokud se kdykoliv během ošetření cítíte nepříjemně 

nebo pociťujete bolesti. Při přetrvávajících potížích vyhledejte lékaře.  
 
 
 

Použití nosních špuntů pro alergiky  
Před použitím otřete důkladně kryt nosní sondy vlhkým hadříkem, který nepouští žmolky. 
 
 

Vložení a výměna baterií  
Při vkládání nebo výměně baterií použijte nějaký nástroj (například tenký, kovový hřebíček, 
sponu…). Zatlačte jej do malého kulatého otvoru na zadní straně přístroje a sejměte kryt 
prostoru pro baterie. Poté vložte 2 baterie (2x CR2032 – lithiové baterie) – dávejte při tom 
pozor na správnou polaritu – i v případě výměny. Kryt prostoru pro baterie nakonec pevně 
zavřete.  



 
 

Zahájení ošetření  
Na výrobek nasaďte krytky nosní sondy. Tím je výrobek chráněn před vlhkostí, čímž se 
zabrání poškození.  
Tlačítko ON/OFF podržte zmáčknuté po dobu 1 sekundy. Nyní jsou aktivované obě světelné 
vlnové délky a výrobek vyzařuje červené světlo.  
 

 
 
Poznámka: Pokud se snižuje výkon baterií a musí být baterie vyměněny, bliká červené světlo. 
Navíc se ozve signální pípnutí, které signalizuje vybité baterie. Obě nosní sondy zaveďte tak 
daleko do nosu, jak je to jen možné. K tomu stiskněte obě nastavovací tlačítka.  
 
Ošetření trvá 3 minuty. Po ukončení ošetření se přístroj automaticky vypne. Rozezní se dva 
po sobě jdoucí tóny, které upozorní na to, že je ošetřená ukončeno. Odstraňte sondy tím, že 
stiskněte obě nastavovací tlačítka. Po každém použití důkladně vyčistěte krytky nosní sondy. 
Pokyny k čištění najdete v odstavci“ Péče a preventivní opatření“. Doporučujeme používat 
výrobek 2x denně s rozestupem mezi ošetřeními 5-6 hodin.  
 
Poznámka: Výrobek může být kdykoliv vypnut tím, že podržíte na 1 sekundu zmáčknuté 
tlačítko ON/OFF. 
 
Ihned ukončete použití výrobku, pokud se kdykoliv během ošetření cítíte nepříjemně nebo 
pociťujete bolesti. Při přetrvávajících bolestech se poraďte se svým lékařem.  
 
 
 
 



Poznámka k bateriím 
1. Pro optimální výkon by měly být baterie měněny každých 12 měsíců. 
2. Baterie vyjměte, pokud přístroj delší dobu nepoužíváte. 
3. Nekombinujte nové a staré baterie nebo různé typy baterií.  
4. Varování: Pokud baterie vyteče a kyselina přijde do kontaktu s kůží nebo očima, musí 

být postižené části těla vypláchnuty dostatečným množstvím vody.  
5. S bateriemi smí manipulovat pouze dospělé osoby. Baterie skladujte mimo dosah 

dětí. 
6. Nepoužívejte žádné akku. Jednorázové baterie nesmí být znovu nabíjeny.  
7. Prázdné baterie z výrobku vyjměte.  
8. Baterie likvidujte odborně podle pokynů výrobce baterií.  

 

Technická data 
číslo modelu: MC-001 
označení výrobku: nosní špunty pro alergiky  
zdroj napájení přes 2x lithiovou baterii, typ CR2032 
technika ošetření: světelná terapie se dvěma vlnovými délkami 
používané světelné vlnové délky: červené světlo 660 nm (+5 nm) 
                                                            infračervené světlo 940 nm (+5 nm) 
doba trvání aplikace: ca. 3 minuty 2x denně 
skladovací a přepravní podmínky: -20 až +55 stupňů Celsia / pod 93% relativní vlhkosti 
vzduchu  
provozní podmínky: 5 až 40 stupňů Celsia / 30-80% relativní vlhkost vzduchu  
rozměry: 60 mm x 44 mm x 21 mm 
hmotnost výrobku: 18 g (bez baterií) 
životnost baterie: ca. 30 aplikací (ca. 3 minuty jedna aplikace) 
stupeň ochrany: IP22 
Očekáváná životnost výrobku: 2 roky při normálním použití   
Poznámka: Konstrukce a technická data mohou být změněna bez předchozího upozornění.  
 

Poradce při potížích: 
 
Problém: Výrobek se nezapne. 
Zkontrolujte následující: 

- Nejsou vybité baterie?  
- Jsou baterie správně vložené?  

Řešení: 
- Baterie vyměňte. 
- Znovu vložte baterie a při vkládání baterií dbejte na správnou polaritu.  

 

 
Péče a preventivní opatření  

✓ Péče nesmí být prováděna dětmi mladší 6 let.  
✓ Výrobek neponořujte do vody ani do jiných kapalin. S výrobkem neházejte ani jej 

nenechte spadnout.  



✓ K čištění výrobku nepoužívejte žádné chemikálie. K čištění používejte navlhčený 
hadřík, který nepouští žmolky.  

✓ Výrobek nevystavujte přímému slunečnímu záření a chraňte jej před nečistotami a 
vlhkostí.  

 

Skladování 
✓ Po použití výrobek bezpečně uskladněte a na místě, které není přístupné dětem.  
✓ Výrobek skladujte na chladném a dobře větraném místě. 
✓ Na výrobek nikdy nestavte těžké předměty. Vyjměte baterie, pokud výrobek delší 

dobu nepoužíváte. Vyteklé baterie mohou výrobek poškodit.  
 

Likvidace 

 Baterie, akku a elektropřístroje nepatří do běžného domácího odpadu! Každý 
spotřebitel je ze zákona povinen odevzdat všechny baterie, akumulátory a elektrická zařízení, 
bez ohledu na to, zda obsahují škodlivé látky či nikoli, do sběrného místa ve své obci/okresu 
nebo na provozovnu tak, aby mohly být zlikvidovány způsobem, který je šetrný k životnímu 
prostředí. Baterie a akku odevzdávejte jen ve vybitém stavu!  
 

Záruka 
Na výrobek je poskytována záruka jeden rok od data nákupu na výrobní vady ovlivňující 
mechanické a elektrické díly. Přístroj neobsahuje žádné komponenty, které jsou opravitelné 
uživatelem.  
Jakýkoli pokus o neoprávněnou opravu způsobí ztrátu záruky. Vaše zákonná práva zůstávají 
nedotčena. 

 
Vysvětlení symbolů na nosních špuntech pro alergiky 

• dodržujte pokyny z návodu k obsluze  

• LOT – kód šarže 

• REF – číslo modelu 

• SN – sériové číslo  

• IP22 – symbol pro „úroveň ochrany produktu“ 

• chraňte před mokrem 

• CE 1539 - Splňuje evropskou směrnici o zdravotnických prostředcích (93/42/EWG), 
doplněnou o požadavky směrnice 2007/47/EG. Jmenované místo: SGS Belgium NV 

• ER – Volná skupina podle normy EN 62471:2008 
 


